

**Protokół nr 1/2021**  
**z dnia 15 kwietnia 2021r.**  
**Pierwsze posiedzenie inauguracyjne**  
**III kadencji Rady Seniorów Miasta Katowice**

Pierwsze inauguracyjne posiedzenie Rady Seniorów Miasta Katowice odbyło się w dniu 15 kwietnia 2021r. o godzinie 15:00. W związku z wprowadzonymi obostrzeniami związanymi z panującą sytuacją pandemiczną posiedzenie to odbyło się w formie on-line. W spotkaniu udział wzięli:

- członkowie Rady Seniorów Miasta Katowice – 15 osób,
- Wiceprezydent Miasta Katowice - Pan Jerzy Woźniak,
- Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Pani Małgorzata Moryń – Trzęsimiech,
- Pełnomocnik Prezydenta Miasta Katowice ds. Seniorów - Pani Helena Hrapkiewicz
- oraz główny specjalista Wydziału Polityki Społecznej - Pani Gizela Przeor.

Pierwsze inauguracyjne posiedzenie Rady Seniorów Miasta Katowice zostało rozpoczęte przez Pana Wiceprezydenta Jerzego Woźniaka, który przywitał członków nowej Rady Seniorów, a następnie przedstawił im najważniejsze działania miasta Katowice skierowane do seniorów. Ponadto, zachęcał członków Rady do kreowania polityki senioralnej w Katowicach oraz do wszelkiej innej aktywności.

Następnie Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń – Trzęsimiech przedstawiła obecne na posiedzeniu osoby z ramienia Wydziału Polityki Społecznej oraz opowiedziała o dotychczasowej, bezpośredniej współpracy Rady Seniorów z przedstawicielami Wydziału Polityki Społecznej.

W dalszej części posiedzenia, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Katowice ds. Seniorów Pani Helena Hrapkiewicz przedstawiła najważniejsze punkty wynikające ze Statutu Rady Seniorów Miasta Katowice, dodała że jest to praca wspólna, zespołowa na rzecz wszystkich katowickich seniorów.

Rada Seniorów Miasta Katowice jest łącznikiem pomiędzy katowickimi seniorami, a władzami Miasta oraz, że praca w Radzie jest pracą wolontarystyczną.

Kolejnym punktem posiedzenia był wybór prezydium Rady Seniorów, tj. Przewodniczącego, dwóch Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza.

Na wniosek Pani Iwony Kańtoch, który został przyjęty - członkowie Rady dokonali autoprezentacji.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń – Trzęsimiech przedstawiła zasady wyborów, które z uwagi na panujący stan pandemii muszą odbyć się w zmienionej formule, tj. członkowie Rady poproszeni zostali o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady, a następnie ustalono, że w dniu 19 kwietnia 2021r. pracownik Wydziału Polityki Społecznej przeprowadzi głosowanie w miejscu zamieszkania członków Rady, tj. w trakcie objazdu członkowie Rady będą wrzucali swoje głosy do urny na specjalnie przygotowanej Karcie wyboru Przewodniczącego Rady. Głosowanie, zgodnie ze Statutem Rady Seniorów ma charakter tajny.

W wyniku zgłoszeń wskazane zostały następujące kandydatury:

1. Pani Elżbieta Dąbrowska – Seweryn,
2. Pani Małgorzata Groniewska,
3. Pani Iwona Kańtoch,
4. Pan Tadeusz Oczko,
5. Pani Gabriela Tomala – Bogacka.

Dodatkowo, Pan Tadeusz Oczko zgłosił wniosek (który został przyjęty), aby wybory odbyły się tylko na Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Katowice, natomiast na kolejnym spotkaniu ukonstytuuje się skład prezydium Rady.

Na tym została ogłoszona przerwa w posiedzeniu, kolejne posiedzenie Rady zostało ustalone na dzień 22 kwietnia 2021r. na godzinę 15:00 także w formie on-line.

Po przerwie, w dniu 22 kwietnia 2021r. wznowiono obrady.

Wybór Zarządu Rady Seniorów Miasta Katowice przedstawiony został w protokole z wyborów Zarządu Rady Seniorów Miasta Katowice stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z równą liczbą głosów na II Wiceprzewodniczącego Zarządu – Pani Małgorzata Moryń – Trzėsimiech Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej zaproponowała na dzień 26 kwietnia 2021r. kolejne wizyty w miejscu zamieszkania członków Rady, w celu oddania przez nich głosu na II Wiceprzewodniczącego do specjalnie przygotowanej urny.

Kolejnym punktem obrad Rady było podjęcie opinii na temat projektu Uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie sprawozdania z realizacji programu z zakresu polityki społecznej pn. „Aktywni Seniorzy” za 2020 rok.

Rada Seniorów Miasta Katowice pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Kolejne posiedzenie ustalono na dzień 29 kwietnia 2021r. na godzinę 15:00 w formie on-line.

29 kwietnia 2021r. wznowienie obrad.

Na wstępie Rada Seniorów Miasta Katowice podjęła głosowanie: czy forma przeprowadzonych wyborów Zarządu Rady zostaje – 11 osób było za, 1 osoba przeciw.

Pani Helena Hrapkiewicz Pełnomocnik Prezydenta ds. Seniorów omówiła założenia przystąpienia miasta Katowice do Sieci Miast Przyjaznych Starzeniu. Projekt ten polega na współpracy Miast na arenie międzynarodowej w zakresie polityki senioralnej. Twórcą Sieci jest WHO.

Aby przystąpić do Sieci Miast Przyjaznych Starzeniu należy przygotować charakterystykę miasta Katowice w zakresie działań na rzecz seniorów na 8 płaszczyznach.

Na dzień dzisiejszy wydziały Urzędu Miasta oraz jednostki organizacyjne są w trakcie opracowywania materiału.

Po jego opracowaniu zostanie on przekazany do zaopiniowania członkom Rady Seniorów.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej

mgr Małgorzata Moryń-Trzėsimiech

Załącznik:

1. Protokół z wyborów Zarządu Rady Seniorów Miasta Katowice.

Sporządził: Gizela Przeor, Wydział Polityki Społecznej

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ

Kierownik Referatu  
Małgorzata Glinka